
553ª feira |10/Set/2024  - Edição nº 11742

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
                      Anote-se.

                                           (Assinado e Datado Digitalmente)
Eliane Teruel Carmona

Diretora Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 103784/2024 

PORTARIA N.º 310/2024-FUNDEPAR

                                                       
Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 196/2024-FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Manutec Ltda

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 

Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de 
agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, 
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o 
contido no protocolo nº 21.916.820-9.

                              RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 196/2024 – FUNDEPAR, celebrado com a empresa 
Manutec Ltda, para a execução de Serviços de Engenharia no Colégio 
Estadual Unidade Polo - EFM, município de Guaíra.

I - Gestor Titular: Isabel Cristina Domingues Lopes– RG 
3.XXX.430-4 - CPF: 653.XXX.529-91 e Suplente: Simone Cristina 
Turke– RG 4.XXX.154-4 – CPF: 939.XXX.429-20;

II - Fiscal Titular: Douglas Carneiro de Oliveira – RG: 4. 
XXX.778-4 – CPF: 126.XXX.918-93 CREA PR 26793/D e Suplente: 
Andressa Yuka Sonoo– RG: 9. XXX.415-9 -CPF: 066. XXX.639-00 -
CREA PR 122236/D, ambos indicados pela COHAPAR;

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Vitor Paulo Menezes 
Guariente - CREA PR 178068/D, pertencente ao quadro do Serviço 
Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
                      Anote-se.

                                           (Assinado e Datado Digitalmente)
Eliane Teruel Carmona

Diretora Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 103775/2024 

PORTARIA N.º 312/2024-FUNDEPAR

                                                       
Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 204/2024 – FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Incorporadora 
Gran-Pará LTDA

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de 
agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, 
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o 
contido no protocolo nº 22.462.780-7,

                              RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 204/2024 – FUNDEPAR, celebrado com a empresa
Incorporadora Gran-Pará LTDA. – Lote 53, para a execução de Serviços
de Engenharia no Colégio Estadual de Ensino Profissional de Ponta 
Grossa, Município de Ponta Grossa,

I - Gestor Titular: Luciana Aquiles Sleutjes – RG: 
5.XXX.952-6 - CPF: 826.XXX.639-68 e Suplente: Sandra de Lourdes 
Santos – RG: 3.XXX.119-0 – CPF: 639.XXX.409-20;

II - Fiscal Titular: RG: 9.XXX.652-0 – CPF:011.XXX.386-

76 -CREA/PR XXX.305/D e suplente Jean Duarte Farias – RG: 
6.XXX.534-7 – CPF: 014.XXX.879-86 - CREA/PR XXX771/D, ambos 
pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM;

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Alana Marion de 
George CREA PR-XXX.686/D, pertencente ao quadro do Serviço Social 
Autônomo Paraná Educação.

Publique-se.
Anote-se.

                                           (Assinado e Datado Digitalmente)
Eliane Teruel Carmona

Diretora Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 104110/2024 

PORTARIA N.º 313/2024-FUNDEPAR

                                                       
Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 208/2024 – FUNDEPAR 
celebrado com a empresa BA 
Edificações e Serviços de Construção 
LTDA

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de 
agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, 
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o 
contido no protocolo nº 22.537.458-9,

                              RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal do 
Contrato n.º 208/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa BA 
Edificações e Serviços de Construção LTDA, para a execução de
serviços comuns de engenharia o Colégio Estadual Cívico Militar Profª. 
Maria Lopes de Paula, no município de Almirante Tamandaré-PR.

I - Gestor Titular: Silvia Vieira Dias – RG: 4.661.170-5 -
CPF: 803.275.409-15 e Suplente: Giovani de Paula Batista – RG: 
9.138.759-0 – CPF: 049.285.409-21;

II - Fiscal Titular: Jean Duarte Farias – RG: 6.285.534-7 –
CPF: 014.660.879-86 - CREA/PR 189771/D e suplente Jair Ribeiro 
Junior – RG: 9.479.652-0 – CPF:011.001.386 - 76 - CREA/PR 
137305/D, ambos pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério –
QPM.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Rubens Margarido 
Gallucci CREA SP 184 907/D Visto PR 163 267, pertencente ao quadro 
do Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Publique-se.
Anote-se.

                                           (Assinado e Datado Digitalmente)
Eliane Teruel Carmona

Diretora Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 103843/2024 

Mais praticidade, agilidade, 

segurança e economia.

Publicação totalmente digital.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
593065524

Documento emitido em 12/09/2024 09:23:23.

Diario Oficial Executivo
Nº 11742 | 10/09/2024 | PÁG. 55

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

PORTARIA N.º 312/2024-FUNDEPAR


